
 
 

Dispensa Nº 007/2025. Página 1 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 
 

Fica dispensada de licitação na forma do Art. 75, inciso II da Lei 14.133/21 
e suas alterações posteriores à despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: A presente Dispensa tem como objetivo a contratação de empresa para controle 
de qualidade radiométrico raio x digital e periapical odontológico, destinado para a 
secretaria municipal de saúde de Planalto-PR, a fim de atender à necessidade da mesma, 
conforme abaixo segue: 
 

ITEM QTD UN OBJETO VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

01 01 UN Controle de qualidade de RAIOX DIGITAL 
MÉDICO; 
Descrição: Teste e elaboração dos relatórios de 
qualidade dos equipamentos de raio X digital 
segundo a IN 90/21 e a RDC 611/22, aplicáveis aos 
equipamentos. 

R$ 950,00 R$ 950,00 

02 05 UN  Controle de qualidade RAIOX PERIAPICAL 
ODONTOLÓGICO; 
Descrição: Teste e elaboração dos relatórios de 
qualidade dos equipamentos periapicais segundo a 
IN 95/21 e a RDC 611/22, aplicáveis aos 
equipamentos. 

R$ 650,00 R$ 3.520,00 

03 01 UN Levantamento radiométrico da sala de RAIOX 
DIGITAL MÉDICO; 
Levantamento Radiométrico de Sala de RaioX, 
Realização dos testes de segurança e elaboração 
dos relatórios. Levantamento Radiométrico e 
Radiação de Fuga do Cabeçote, segundo a IN 90/21 
e a RDC 611/22. 

R$ 850,00 R$ 850,00 

04 01 UN DESLOCAMENTO  R$ 1.800,00 R$ 1.800,00 

TOTAL: R$ 6.850,00 

 
EMPRESA: JOAO GILBERTO TILLY JUNIOR. 
 
CNPJ Nº. 03.733.174/0001-51. 
 
VALOR: R$ R$ 6.850,00 (Seis mil oitocentos e cinquenta reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente da 
seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

02240 09.126.10.301.1001.2027 3.3.90.39.00.00.00000 

 



 
 

Dispensa Nº 007/2025. Página 2 
 

PRAZO DE ENTREGA: A empresa deverá executar o objeto, em até 07 (sete) dias 
consecutivos, após o requerimento formal emitido pela Secretaria Municipal de Saúde. 
 
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a 
entrega do objeto, com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será até 12 meses, tendo início a partir da 
assinatura do respectivo contrato. 
 

Planalto - PR, 06 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 

 
LUIZ CARLOS BONI 
Prefeito Municipal 

 


